
 1 

Zápis č. 24 
z řádného zasedání Předsednictva Českomoravské kynologické unie (P ČMKU)  

dne 18.4.2013, zasedací místnost ČMKU, Praha 7 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. 

Nováková, B. Uchytil 
DR: Ing. R. Fiala od 10:30 
Tisková mluvčí:  omluvena 
 
 
Program: 

1. Vystoupení zástupců Samostatného klubu chovatelů a přátel ČSP 
2. Kontrola zápisů z minulého zasedání   
3. Zprávy z komisí  
4. Došlá pošta 
5. Ekonomika DuoCACIB a ŠŠ 2012 
6. Různé 

 
1. Vystoupení zástupců Samostatného klubu chovatelů a přátel ČSP 

 
Na osobní žádost byli pozváni zástupci SKCHP ČSP, I. Hochmanová a Bc. T. Hasil. Pozvaní zopakovali žádost o navázání 
spolupráce s klubem v chovatelské oblasti. 
I. Hochmanová přednesla souhrnné informace týkající se plemene ČSP a problematiku jeho současného zastřešení. 
Upozorňují na skutečnost, že klub se stal členem ČMKU prostřednictví MSKS již v roce 2011, takže se nejedná o přijetí 
nového klubu. 
P ČMKU vzalo vyjádření zástupců na vědomí. 
 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

 
7/9/12 Chybně uvedený výsledek DLK na stránkách Fila Brasileiro Clubu - případ sporného potvrzení o DLK (2 různé 

výsledky). MVDr. L. Široký a M. Václavík projednali případ s předsedou klubu posuzovatelů při KVL. Závěr: 
Protokol o výsledku DLK 3/0 jako jediný splňuje veškeré náležitosti předepsané vnitřním předpisem KVL.  
Nové rentgenogramy pro vyjasnění mohou být zhotoveny na VFU v Brně. Bude informován klub a majitelka 
feny.  

 

 Informace švédského KC o nevhodném chování rozhodčího K. Hořáka na výstavě ve Švédsku. 
Komise pro rozhodčí zahájila s K. Hořákem řízení. Sekretariát vyžádal na švédské střešní organizaci 
podrobnosti k případu, prozatím bez odpovědi. 

 
2/3/12 Žádost p. Popkové o obnovení činnosti CHS Brakemon – chovatelka se omluvila z dnešního jednání, bude 

pozvána znovu v náhradním termínu. Pozvání k podání vysvětlení platí pouze pro chovatelku. Zápis štěňat 
na CHS Brakemon není prozatím možné obnovit.  
Schváleno jednomyslně 

 

Šampion práce ČMKU       
DR na svém jednání dne 5.3.2013 pozastavila nabytí platnosti řádu z důvodu nedopracovanosti.  
Byly dodány další přílohy (záchranáři). 
ČMKJ požádala o doplnění šampiona FT doplnit o ohaře a slídiče – P ČMKU souhlasí 
 
Schválit řád k dnešnímu datu: 
Pro: A. Karban, MVDr. L. Široký  
Zdrželi se: Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Návrh nebyl přijat. 



 2 

Odložení definitivního projednání na příští jednání:  
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Zdržel se: A. Karban  
 
Všechny akce s CACT musí být schváleny P ČMKU a zveřejněny na webu ČMKU. CACT z nezveřejněných akcí nebude 
možné akceptovat pro vystavení CHP.  
 

 Pořadatel MVP a NVP předloží porovnání rozhodčích v propozicích se skutečným stavem na výstavě.. 
V případě, že rozhodčí uvedený v propozicích nebyl využit, doplní pořadatel výstavy důvod – platí pro výstavy 
od 1.1.2013. Dále pořadatel uvede počty posouzených jedinců u jednotlivých rozhodčích. Vše v termínu do 2 
měsíců po skončení výstavy. 

 

 P ČMKU pověřilo Výstavní komisi + Bc. V. Tichou ke zpracování metodického pokynu pro vypracování zprávy 
z kontroly výstavy – Bc. V. Tichá předložila vypracovaný metodický pokyn, P ČMKU souhlasí. 

 

Komise pro chov a zdraví ze dne 18.2.2013       
Bod 2 – P ČMKU žádá informaci, jak byl chovatel za přestupek postižen – klub projedná na schůzi v 6/2013 a 
následně bude P ČMKU informovat. 

ad KCHZ z 18.2.2013, bod 3 
Odvolání proti rozhodnutí ČMKU a ČMKJ (stížnost na KCH psů leonbergerů)– P ČMKU trvá na rozhodnutí KCHZ, které 
bylo schváleno P ČMKU 21.2.2013 - nedošlo k porušení řádů ČMKU ani FCI, případ považuje za uzavřený. 
 
ad KCHZ z 18.2.2013, bod 7 
Odvolání KCH čivav a naháčů (žádá předkládat bonitační karty jedinců uchovněných v druhém klubu nebo znovu je 
předvést na chovných přehlídkách) – P ČMKU jednoznačně trvá na svém rozhodnutí z 21.2.2013 – je povinností 
chovatelských klubů zastřešujících stejné plemeno uznávat si navzájem chovné jedince bez dalších podmínek. P 
ČMKU žádá KCH čivav a naháčů, aby do 18.5.2013 uvedl své předpisy do souladu se stanovami ČMKU a odstranil 
z klubových stránek neoprávněné požadavky na předvedení chovných jedinců. Při nedodržení řádů ČMKU se klub 
vystavuje možnosti pozastavení členství v ČMKU. 
 
4/2/13 Žádost o přešetření postupu při udělování akcí pro bretaňské ohaře – ČMKJ schválila akce CACT + CACIT v 

Bruntále, a to pouze pro plemena zastřešená KBO.  
P ČMKU schvaluje, podléhá schválení FCI.  

 
7/2/13 Stížnost na chybný postup KPPPK při bonitaci – případ uzavřen DR ČMKU  

 Žádost Spolku českého strakatého psa o navázání spolupráce s ČMKU – zaslané podklady zkontrolovala J. 
Kudrnáčová  
J. Kudrnáčová neshledala závažné nedostatky, podmínky pro navázání spolupráce byly splněny. Doporučuje 
před definitivním projednáním svolat schůzku zástupců Spolku českého strakatého psa se SKCHP ČSP. Cílem 
schůzky je ujištění, že bude zajištěna možnost regulérního a nediskriminačního vstupu členů do nového 
chovatelského klubu  a záruka poskytování chovatelského servisu nového specializovaného klubu pro naše 
české národní plemeno pro všechny majitele a chovatele tohoto plemene. Z tohoto důvodu definitivní 
projednání se odkládá na příští zasedání.  
Schůzky s oběma kluby se zúčastní: Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, J. Kudrnáčová, P. Márová.  
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, A. Karban, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Zdrželi se: M. Kašpar, M. Václavík   
  
 

3. Zprávy z komisí 
 

Zápis ze zasedání Dostihové a coursingové komise z 25.11.2012     PŘÍLOHA 1 
Bod 4)a) odpovídá bodu 2/4/13 v došlé poště – předáno předsedovi DCK k vyjádření. 
Vytvořit směrnici pro možný postih pro dostihové rozhodčí při prokazatelném provinění. 
 



 3 

Zápis ze školení rozhodčích 26.1.2013       PŘÍLOHA 2 
 

 
Zápis ze zasedání Dostihové a coursingové komise z 2.3.2013     PŘÍLOHA 3 
P ČMKU schvaluje tyto aprobace: 
Aprobace coursingový rozhodčí - A. Fialová, A. Holubová ml., D. Bejčková, MVDr. S. Chrpa 
Aprobace dráhový pozorovatel - Ž. Rouchalová 
Aprobace coursingový rozhodčí a dráhový pozorovatel - M. Novotná Mečířová, P. Jeník. 
 

Zápis ze zasedání Dostihové a coursingové komise z 6.4.2013    PŘÍLOHA 4 
Bod 2) Český coursingový řád pro nechrtí plemena – na jednání P ČMKU se na pozvání A. Karbana dostavila se p. 
Valentová z coursingového klubu Český pes. P ČMKU žádá sdružení Český pes, aby prioritně spolupracovali s DCK. 
P ČMKU žádá DCK, aby do 1 měsíce projednala definitivní Národní dostihový a coursingový řád, ve kterém budou 
začleněna i nechrtí plemena. MVDr. S. Chrpa předloží materiál k 30 dennímu připomínkování na příští jednání P 
ČMKU. 
 
Bod 5)a) NordWindClub – řešeno v bodě 15/4/13 
 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, A. Karban, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Zdrželi se: M. Václavík, M. Kašpar, 
 
P ČMKU schvaluje veškerý předložený materiál DCK s výjimkou Národního dostihového a coursingového řádu 
s prováděcími směrnicemi a začlenění NordWindClubu. 

Zápis z jednání Komise pro rozhodčí z 14.3.2013      PŘÍLOHA 5 
bod 1) M. Krinke stahuje žádost o rozšiřování aprobací 
bod 6) T. Maślanka – žádost o výjimku – P ČMKU neschvaluje udělení aprobace skupinového rozhodčího pro sk. FCI 
VI a trvá na min. 1 hospitaci pro každé ze 2 chybějících plemen.  
Zápis jednomyslně schválen s úpravou bodu 6. 
 
Závěrečné praktické zkoušky ze dne 30.3.2013 v Českých Budějovicích 

příjmení jméno Plemeno prospěl/neprospěl 

Brožová Petra Jezevčík prospěla 

Juřicová  Dana český teriér prospěla 

Krepsová, Ing. Zita výmarský ohař prospěla 

Reslerová, Bc. Jitka kolie dlouhosrstá neprospěla 

 
P ČMKU jmenuje čekatele, kteří prospěli u závěrečných praktických zkoušek, národními rozhodčími ČMKU  
 
Na návrh Komise pro rozhodčí P ČMKU jmenuje tyto čestné rozhodčí: 
Ing. Josef Braťka, Bohumil Brož, Josef Čeliš, Josef Dolejš, Josef Hodan, Jaroslav Holoubek,  
Iva Hurtová, Ing. Petr Klaška, Zdeněk Kunc, Eva Letáčková, MVDr. Blanka Miholová, Bohumil Novák, Ludmila 
Pavlíková, Jiří Rábl, Oldřich Ryšavý, Vlastimil Srba, Dobromil Strnad, Stanislav Sys, Ing. František Šonka 
 

Zápis ze zasedání Výstavní komise z 26.3.2013      PŘÍLOHA 6 
Bod 7) posuzování na EV – P ČMKU pouze doporučuje neposuzovat dané plemeno od 1.1.2014 na mezinárodních 
výstavách  
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, B. Uchytil  
Proti: Ing. R. Lysák, A. Karban  
Zdržela se: I. Nováková  
Zápis byl schválen s úpravou bodu 7. 
 

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih z 8.4.2013     PŘÍLOHA 7 
Bod d) Došetřit, zda pes kryl fenu před zapsáním do plemenné knihy ČMKJ, prozatím zápis nerušit 
Bod g) Je nutné doložení dokladů týkajících se změny majitelů (zapsaní do PP) 



 4 

Zápis jednomyslně schválen s výjimkou bodů d)+g) 
 
 

Zpráva reprezentanta JH z Crufts        PŘÍLOHA 8 
P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možné proplatit 
 

Zpráva z FCI komise pro britské ohaře 24.2.2013     PŘÍLOHA 9 
P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možné proplatit 
 

Zpráva z FCI komise pro kontinentální ohaře 23.3.2013     PŘÍLOHA 10 
P ČMKU bere na vědomí, standardní poplatek je možné proplatit 
 
 

4. Došlá pošta 
 
1/4/13 Žádost o možnost zapisovat tituly Dogdancingu do PP – předáno k prostudování garantovi za výcvik, nutné 

dodat příslušné řády 
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, B. Uchytil  
Zdržela se: I. Nováková  

 
2/4/13 Žádost o prověření dodržování dostihových a coursingových řádů – předáno předsedovi DCK k vyjádření  
 
3/4/13 Žádost ČKS o nepřijetí vrhu A chovatelské stanice André Moravia do chovu a na akce – z důvodu 

neprokázané maternity vrhu A chovatelské stanice André Moravia P ČMKU ruší platnost PP: 
Adebayor André Moravia (CMKU/BOM/4568/10) 
Alphaville André Moravia (CMKU/BOM/4569/10)  
Apollo André Moravia (CMKU/BOM/4570/10) 
Archer André Moravia (CMKU/BOM/457I/10)  
Attack André Moravia (CMKU/BOM/4572/10) 
Acaira André Moravia (CMKU/BOM/4573/10) 
Aischie André Moravia (CMKU/BOM/4574/10)  
Anelka André Moravia (CMKU/BOM/4575/10)  
Arga André Moravia (CMKU/BOM/4576/10)  
Atyma André Moravia (CMKU/BOM/4577/10)  
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Zdržela se: J. Kudrnáčová  

 
4/4/13 Svaz psovodů s hendikepem - žádost o prozatímní členství v ČMKU, materiály prověří J. Kudrnáčová, 

projednání odloženo na příští zasedání 
 
5/4/13 Žádost ČMKJ o schválení termínů MVP v Českých Budějovicích: 

25.-26.4.2015 
10.-11.10.2015 
23.-24.4.2016 
8.-9.10.2016 
P ČMKU jednomyslně schvaluje, podléhá schválení FCI 

 
6/4/13 Žádost o dořešení zrušení názvu chovatelské stanice od Putimské brány – ČMKU uhradí náklady na vyřízení 

nového názvu CHS; již vydané PP se nebudou měnit. 
 DuoCACIB – 1x zdarma přihlášení 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, B. Uchytil  
Proti: Ing. R. Lysák 

 
7/4/13 KJČR žádost o zařazení zkoušky ZPU-S do systému kritérií Šampiona práce ČMKU  

P ČMKU nesouhlasí 



 5 

 
8/4/13 Žádost ČKS o schválení termínu NVP v Klatovech: 28.-29.6.2014 
 Schváleno jednomyslně 
 
9/4/13 Žádost OMS o finanční příspěvek – žadatel není členem ČMKU, nelze projednat 
 
10/4/13 Návrh na pozastavení spolupráce ČMKU a KPPPK – P ČMKU předává k prošetření DR ČMKU  
 
11/4/13 Žádost o zařazení plemene Cao de Castro Laboreiro do Moloss klubu 

Schváleno jednomyslně 
 
12/4/13 Žádost KCHMPP o povolení oblastní nebo krajské výstavy – výstavy byly pozastaveny, P ČMKU vyšlo klubu 

vstříc a schválilo jednu ze zadaných výstav. Další výstava nebude pro tuto sezónu klubu povolena.  
 Schváleno jednomyslně 
 
13/4/13 Žádost SZBK o schválení CACT  

Schváleno jednomyslně 
 
14/4/13 Žádost o výjimku při inseminaci při prvním krytí: 

Briard; fena Anamma Nord Gullan Grym (S 33090/2007); pes Panthere Noir Nadina-Sis (ČMKU 5839/10) 
Schváleno jednomyslně.  
Inseminace musí být uskutečněna v souladu s řády příslušných chovatelských klubů a ČMKU. 

 
15/4/13 NordWindClub – zaslána smlouva o zastřešení Klubem faraonských psů, prověří J. Kudrnáčová, odkládá se 

na příští jednání 
 
16/4/13 Stížnost na KCHMPP, nerespektování doporučení DR ČMKU (obnovení kárného řízení) – DR ČMKU zaurguje 

KCHMPP a bude informovat klub o možnosti pozastavení členství v ČMKU. DR ČMKU případ šetří a pozve 
zástupce KCHMPP k osobnímu jednání. 

 
17/4/13 Zpochybnění paternity thajského ridgebacka – P ČMKU nepovažuje důvody pro zpochybnění paternity za 

jednoznačné a doporučuje majiteli psa obrátit se na dozorčí orgán klubu. 
 
16:30 odchází M. Kašpar  
 
18/4/13 Žádost KCH německých dog o vydání PP pro německé dogy, CHS Norach (pes uchovněný po nakrytí feny). 

Schváleno jednomyslně 
 

Dozorčí rada: 
Informoval Ing. R. Fiala  

 Informoval P ČMKU o stavu případu Bajerovi 

 Jednotné chovné podmínky - DR ČMKU doporučuje P ČMKU, aby garant za kluby v budoucnu provedl 
kontrolu správnosti doložených smluv.  

 Předaný materiál P ČMKU 10/11/12: Odchov štěňat ČCHP bez PP – zaslána vysvětlující odpověď; podle 
názoru DR ČMKU se v situace již nebude opakovat (jednalo se o inzerci štěňat ve vlastnictví dcery, která v 
dané době pobývala v zahraničí, chovatelka pomáhá i při umísťování štěňat z útulku, z případu se bere 
ponaučení) 

 DR ČMKU žádá P ČMKU, aby se zabývalo definování pojmu málopočetné plemeno a dalším nakládáním 
s tímto pojmem v rámci ČMKU. 

 DR ČMKU pozastavuje rozhodnutí P ČMKU o odebrání titulu CAC (J. Havlová, greyhound) a vrací zpět 
Výstavní komisi z těchto důvodů: 
-  Stěžovatelka nepodala řádný protest na výstavě 
-  Vystavovatelce byly uděleny 2 postihy – napomenutí a odebrání čekatelství  
Pokud bude titul CAC odebrán, DR ČMKU doporučuje P ČMKU, aby CAC přešel na fenu se zadaným titulem 
res. CAC. 



 6 

 Předaný materiál P ČMKU 3/1/13: Stížnost na KPPPK - DR ČMKU shledala jediné porušení normativů KPPPK, 
a to je nesvolání členské schůze v r. 2011 a tím nepředložení přehledu o financování klubu a jeho schválení 
členskou schůzí. 
Přestupkové řízení se členkami výboru, informace o nevhodné komunikaci na sociálních sítích – DR ČMKU 
nebude tuto problematiku řešit, není předmětem činnosti DR ČMKU a nejedná se o porušení řádů ČMKU 
nebo FCI. Podléhá občanskoprávní legislativě. 
Paternity – obecné pochybnosti, stížnost neobsahovala žádné konkrétní informace. DR ČMKU doporučuje P 
ČMKU stížnost zaslat reviznímu orgánu KPPPK, aby byla dořešena přímo v klubu.  

 Řád pro šampiona práce – DR ČMKU na svém jednání dne 5.3.2013  pozastavila rozhodnutí P ČMKU 
z 21,2.2013 týkající se zplatnění řádu pro udělování titulu Šampion práce - řád není dopracovaný, nemůže 
tedy vejít v platnost 1.4.2013. 

 
 

5. Ekonomika DuoCACIB a ŠŠ 2012 
 
DuoCACIB:  
Akce skončila s kladným výsledkem 
Navrženy odměny pro organizátory 
Pro: Ing. J. Kubeš, M. Václavík, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil  
Zdržel se: MVDr. L. Široký  
 
ŠŠ 2012: 
Náklady na akci jsou v porovnání s plánovaným rozpočtem nižší 
 
 

6. Různé 
 

 Žádost o udělení bronzové medaile ČMKU za zásluhy v kynologii pro Jaroslava Venhauera  
Schváleno jednomyslně 

 

 12.,13.,14.5. proběhne generální zasedání FCI, navazuje WDS, kde bude mít ČMKU stánek. Zúčastní se: 
MVDr. L. Široký, Ing. R. Fiala; do stánku H. Janková a K. Vaníčková  
J. Kudrnáčová žádá, aby delegáti vystoupili ve prospěch českých národních plemen, která žádají o uznání FCI. 
P ČMKU souhlasí  

 

 Změna termínu DuoCACIB: 22.-23.2. 2014 
Podléhá schválení FCI. 

 

 P ČMKU vybralo grafický návrh na materiály EV (desky s vlajkami v červené lince) 
 

 J. Kudrnáčová: Informovala o obdržení žádosti členů Moloss klubu o pomoc při řešení situace v Moloss klubu 
– P ČMKU předává DR ČMKU k prošetření 

 

 I. Nováková: Výsledky z ekonomiky za 1. Q. 2013, zajistí I. Jarošová a rozešle členům P ČMKU. 
 

 I. Nováková informovala P ČMKU o problémech s programátorem, kdy není možné dospět k vyřízení chyb. 
Reklamace byla odeslána firmě Merz. 

 

USNESENÍ 
  
128/4/13 P ČMKU jmenuje rozhodčí s těmito aprobacemi: 

Aprobace coursingový rozhodčí - A. Fialová, A. Holubová ml., D. Bejčková, MVDr. S. Chrpa 
Aprobace dráhový pozorovatel - Ž. Rouchalová 
Aprobace coursingový rozhodčí a dráhový pozorovatel - M. Novotná Mečířová, P. Jeník 

 



 7 

129/4/13 P ČMKU jmenuje tyto národní rozhodčí: 

příjmení Jméno plemeno 

Brožová Petra jezevčík 

Juřicová  Dana český teriér 

Krepsová, Ing. Zita výmarský ohař  

 

 
130/4/13 P ČMKU jmenuje tyto čestné rozhodčí: 

Ing. Josef Braťka, Bohumil Brož, Josef Čeliš, Josef Dolejš, Josef Hodan, Jaroslav Holoubek,  
Iva Hurtová, Ing. Petr Klaška, Zdeněk Kunc, Eva Letáčková, MVDr. Blanka Miholová, Bohumil Novák, 
Ludmila Pavlíková, Jiří Rábl, Oldřich Ryšavý, Vlastimil Srba, Dobromil Strnad, Stanislav Sys, Ing. 
František Šonka 

 
131/4/13 P ČMKU ruší platnost PP belgických ovčáků malinois: 

Adebayor André Moravia (CMKU/BOM/4568/10) 
Alphaville André Moravia (CMKU/BOM/4569/10)  
Apollo André Moravia (CMKU/BOM/4570/10) 
Archer André Moravia (CMKU/BOM/457I/10)  
Attack André Moravia (CMKU/BOM/4572/10) 
Acaira André Moravia (CMKU/BOM/4573/10) 
Aischie André Moravia (CMKU/BOM/4574/10)  
Anelka André Moravia (CMKU/BOM/4575/10)  
Arga André Moravia (CMKU/BOM/4576/10)  
Atyma André Moravia (CMKU/BOM/4577/10)  

 
132/4/13 P ČMKU schvaluje termíny MVP v Českých Budějovicích: 

25.-26.4.2015 
10.-11.10.2015 
23.-24.4.2016 
8.-9.10.2016 
Podléhá schválení FCI. 

 
133/4/13 P ČMKU schvaluje termín NVP v Klatovech: 28.-29.6.2014 
 
134/4/13 P ČMKU schvaluje zařazení plemene Cao de Castro Laboreiro do Moloss klubu 

 
135/4/13 P ČMKU schvaluje změnu termínu DuoCACIB 2014 na 22.-23.2. 2014. Podléhá schválení FCI. 
  
 
 
 
 
Zasedání ukončeno:   17:00 
Příští zasedání: 30.5.2013 nebo 6.6.2013 od 10:00 hod, bude upřesněno 
Zapsala:    I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


